a diuersis domini Regis fidelibus testabatur) ut per cautelam illam, fraudem, & maliciam, ipsi per baroniam tenentes auferre possent. In hoc Regi misericordiam suam, in quam incidit, si petens versus eos demandam suam recuperaret. Et similiter cum garciones warrantizauerint, viz. quilibet de portione quam warrant̄ debet [in casu vbi duellum iacet,] possit se defendere per corpus seruientis sui prouisi, & conducti per ipsos baroniam tenentes. Et sic sup vno breui, & vna demanda facta fuerunt duo vel tria duella vadiata, quod durum est, & exemplum perniciosum tēpore futuro p pauperibus petētibus versus magnates & diuites, qui se per maliciam p̄dictam desēdere voluerint, nec petens contra dictos warrant̄, quādo vocati fuerint verificationē suam in forma p̄dicta habere possit, eo qd' ipsi vocat̄ presētes fuerint, & gratis warrant̄: Dominus Rex de consilio suo communi statuit, & firmiter de cetero, videlicet, a festo sancti Hillarij, anno regni sui xx. precepit obseruari, qd' quicumque tenens aliquem vocauerit ad warrant̄, & petens in forma p̄dicta verificare voluit, admittat̄ eius verificatio, siue vocatus fuerit absens, siue presens, nullo habito respectu ad eius presentiam, vel absentiam.

¶ Statuū

Statut de defensione Iuris, editū
Anno 20. Edw. primi.

Rescit I.

CUm quis aliquod breue domini Regis impetret versus tenentem per legem Angliæ, vel feodum talliatum, vel sub nomine dotis, vel alio modo, ad terminū vite, vel annorum, & petens tantum fuerit prosecutus, quod tenementū sunt quasi admittenda [et sibi adiudicanda,] et super hoc venerit alius ante iudicium redditum à latere, dicens se habere feodū & ius in tenementis illis, & curiam supplicauerit, quod ex quo ante iudicium venerit tenementū sua defendere, & paratur inde petenti respondere, ad hoc admittatur ratione cuiusdam statuti dñi Regis nunc, inter cetera vltima statuta Westm̄ edita [s. W. 2. cap. 3.] per quod statutum tamen nullū ius habentes, quam illi qui ius habent multociens in casu predicto falso, & in deceptione curiæ superuenerint, & petierunt se admitti responsuri, ut per admissionem suam possent petentem elongare de iudicio, & seisinam demandę suę habere, & ad faciendum eisdem petentes de nouo placitare, & sic petentes in casu predicto in curia Regis sepius elongantur à iure suo, per malitiam supradictam, tam de falsitate de predicto statuto superueniente, quā ex iusta causa rationabili, & hoc corā Iusticiarijs multociens contingit & inuenitur: propter quod dñs Rex, ad malitiam predictam in predicto casu destruendam, reme-

remedium volens apponere, in pleno Parlamento suo ex communi consilio suo statuit, & firmiter de cetero, videlicet, à die Lunę proximo post festũ Purificationis beatę Marie virginis, anno regni sui vicelimo, precepit obseruari: Quod cum aliquis à latere ante iudicium in casu p̄dicto superuenerit, & petierit se admitti, antequam admittatur inueniet sufficientem securitatem, p̄ut curiæ vltimum fuerit, ad respondendum petenti de valore exituum tenē sic amittendorũ, à die quo recipitur responsũ, vsque ad diem quo iudicium finale fiat super petitionem petentis. Et si ille petens demandam suã recuperet, grater amercietur defendens, si habeat vnde. Et si non habeat vnde, committatur gaolę, ad voluntatem Regis. Et si verificare poterit ius suum esse tale, quale illud asserit quando petit ipsum admitti, tunc sit quietus.

Explicit.

Statut de Finibus leuatis, editum

Anno 27. Edw. primi.

Fines 2. cap. 1.

Quia Fines in curia nostra leuat finem litibus debet imponere, & imponunt, & ideo Fines vocatur, maximè [cum] post duellum & magnam Assisam in suo casu vltimum locũ finalem teneant in perpetuum iamque

De Finibus leuatis.

iamque per aliquod tempus præteritum, tam tempore clarę memorię domini Henrici Regis patris nostri, quam nostro, partes eorundem finium, & earũ partium heredes (contra leges & consuetudines regni nostri antiquitus vsitatas) sup hñodi finibus adnullandis & euacuandis admittebantur, proponentes quod ante finem leuatum, & tempore leuationis eiusdem, & postea, petentes, seu querentes, aut eorum antecessores de tenemētis in finibus contentis, aut de aliqua parte eorundem, semper fuerunt seisiť, & sic fines huiusmodi ritę leuať per Iuratores patrię falsõ subornatos, & maliciõse procuratos, multociens euacuabantur & adnullabantur minus iustę: Nos volentes super præmissis remediũ adhibere, in parlamēto nostrũ ad Westm̃ statuimus, quod dictę exceptiones, seu responsiones, vel inquisitiones patrię, super huiusmodi exceptionibus seu responsionibus nullo modo contra hñodi recognitiones & fines de cętero admittantur. Et nos vero volumus, quod statutum istud tam locum habeat ad fines prius leuatos, quam in posterum leuandos. Et videant Iusticiarij, quonotę, & fines in curia nostrã in posterũ leuandi publicę & solemniter legantur, & quod placita interim cessent omnino, & hoc fiat per duos dies in septimana, secundum discretionem Iusticiař.

[cum] Shirifes 1. cap. 2.

Item ordinauimus de consilio nostro, quod Vicecom̃ de cętero non oneretur de aliquo

Bus exitū leuand' , nec aliquos leuent , ante-
 quam exeant de Scaccario per extractas Iu-
 stic' ibidem deliberandas . Et quod in extra-
 ctis Iustic' singula capita onerentur de exiti-
 bus suis forisfactis, sicut & de amerciamen-
 tis . Et si forsan aliquis Vicecom' responderit
 de exitibus alicuius recognitoris , vel plegij,
 seu manucaptoris per ipsum oppositi , & in-
 iuria nostri retornati, qui ad solutionem eo-
 undem exituum seu amerciamentorū tem-
 pore returni non sufficiat , idem vicecomes
 ad Scaccariū nostrum inde oneretur & res-
 pondeat . Et caueant sibi Vicecomites sub-
 rari forisfactura, quod de cetero faciant sin-
 gulis tallias de denarijs quibuscunque per
 receptum nostrum per ipsos vicecomites &
 abditos suos receptis . Et quod non retor-
 nent alicubi nomina manucaptorum , iura-
 torum , seu aliorum , nisi ipsi manucaptores,
 iuratores , seu alij , secundum tenorem bre-
 uium nostrū vicecomit' inde directorum , ad
 hoc legalitè & manifestè ponantur . Nec
 retornent aliqua nomina plegiorum libero-
 rum hominum , nisi ipsi manifestè se plegios
 consenserint . Et super hoc statuimus , quod
 quolibet anno semel in anno mittantur vnus
 Baro , & vnus Clericus de dicto Scaccario
 nostro per singulos Comitatus Angliæ , ad
 imbreuiandum nomina omnium , qui anno
 illo debita per veridem ceram ab eis exacta
 soluerint . Et iidem Baro & Clericus, tallias
 illas videant , & imbreuient , & audiant , &
 terminet querelas sup vic' , & clericos suos , &
 balli-

De Finibus leuatis.

balliuos contra præmissa venient, & grauitèr puniant transgressores.

3 Quia Vicecom, & alij, temporibus retroactis, latrones notorios & manifestos, & pro morte hominis, & alijs felonijs captos & imprisonatos, & qui non sunt replegiabiles, per pleuin dimiserunt, contra formã statuti nostri apud Westm̄ æditi, de his qui sunt replegiabiles, & qui non, [s. W. 1. cap. 15.] per quod ipsi malefactores irreplegiabiles, sunt replegiati, ad quorum deliberationem falso faciend', iuratores patrie p se & amicos suos, ante aduentũ Iusticiar̄ itinerantiũ, aut aliorum, ad eorum deliberationẽ assignat, pcurant & subornant, alijsq; minant, ppter quod tam ppter metum Vic', & aliorum, per talem pleuinam illos dimittẽtium, quam timorem eorundem latronum, seu felonum sic deliberat, coram Iusticiarijs ad gaolas deliberandas assignã hñodi latrocinia & homicidia suffocantur, & ipsa sic conclata penitus remanent impunita: Nos pro vtilitate regni nostri, & pace nostrẽ firmissime obseruanda, statuimus & ordinauim', qd Iusticiarij ad assisas capiendas assignati, in singulis Comitatus, vbi capiunt Assisas, prout ordinatum est, statim post assisas captas in eisdem comitatibus, remaneant ambo si laici fuerint. Et si vnus ipsorum Clericus fuerit, tunc associato illi Iustic' qui laicus est, vno de discretioribus Militibus comitatus illius, per breue nostrum deliberent gaolas in com̄ illis, tam infra libertatem, quam extra, de prisonarijs quibuscũque,

secundum

secundum formam deliberationis gaole comitatum illorū hactenus vsitatam. Et ijdem Iusticiarij tunc inquirent qui vic' & alij, prisonarios irreplegiabiles per pleuinam dimiserunt, vel in aliquo contra formam statutū predicti nup apud Westmonasterē ēdit, deliquerint: et quos culpabiles inde inuenerint [ipso] in omnibus, secundum formam statutū predicti puniant & castigent. [28.E.1.de Appellat.]

Nisi prius 2. cap. 3.

Item cum statuerimus, quod nullus ponat alicubi extra com' in recognitionibus, inquisitionibus, & iuratis aliquibus, qui minus quā C. s' terrē, vel reddiē habeat, per quod tam ipsi q' plus terre habentes ppter frequentē, tam ad Scaccariū nostrū, quam coram Iustic' nostris de vtroque bāco summonitiones, depauperentur. [21.E.1.de Ponendis in Assis & Iuratis] Nos tanē intolerabilem populū nostri iacturam aduertentes, non solū ad eundē iuratorū exonerationem, sed etiam ad celerem partib' in curia nostrē placitantibus iustitiam exhibend', Statuimus & ordinamus, quod inquisitiones & recognitiones coram Iusticiā de vtroque banco de cetero adiudicāde, capiantur tēpore vacationis coram aliquo Iustic' eorundē. coram quib' placitū deductū fuerit, associato sibi vno Milite com' illi', vbi tales inquisitiones emerlerint, nisi fuerit inquisitio magna indigens examinatione. Et sic in hmodi inquisitionib' capiendis de cetero fiat, sicut Iustic' ad utilitatem regni